LEI Nº 357/99

DISPÕE SOBRE
AUTORIZAÇÃO PARA
ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR
EM RUBRICAS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Longino da Cunha, Prefeito Municipal de Cajati,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona e Promulga a
seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal  de Cajati, autorizado a

proceder a abertura de um crédito adicional suplementar da
ordem de               R$162.0000,00 (Cento e Sessenta e Dois
Mil Reais), destinados à suplementação das seguintes
dotações orçamentárias vigentes:

03.04 – SEÇÃO DE EXPEDIENTE E LANÇADORIA
03070212.10 – Manutenção da Seção de Expediente e Lançadoria
3132.00    -      Outros Serviços e Encargos ........................R$

50.000,00

04.04 – SEÇÃO DE TRIBUTAÇÃO
03080302.16 – Manutenção da Seção de Tributação
3111.00      -    Pessoal Civil  .............................................  R$

23.000,00
3113.00      -    Obrigações Patronais .................................. R$

4.000,00
3132.00      -    Outros Serviços e Encargos ........................ R$

10.000,00

04.05 – SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
03070212.17 – Manutenção da Seção de Compras e Licitações
3132.00     -      Outros Serviços e Encargos ....................... R$

3.000,00

05.06 – FUNDO DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

08421882.25 – Manutenção do Fundo de Valorização do Magistério
3120.00     -     Material de Consumo ...................................R$

30.000,00

09.02 – SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
15814862.37 – Manutenção da Seção de Assistência Social
3111.00     -     Pessoal Civil ................................................R$

32.000,00
3113.00     -     Obrigações Patronais ...................................R$

10.000,00

Art.2º- Para atendimento dos encargos previstos no artigo anterior,
serão utilizados recursos oriundos de anulações das seguintes
dotações orçamentárias vigentes:

05.05 – SEÇÃO DE COZINHA PILOTO E MERENDA ESCOLAR
08424272.24 – Manutenção da Seção Cozinha Piloto e Merenda

Escolar
3111.00     -     Pessoal Civil ................................................R$

30.000,00
3113.00     -     Obrigações Patronais ...................................R$

17.000,00

07.02 – SEÇÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS MUNICIPAIS
16885341.14 – Aquisição de Veículos e Equipamentos
4120.00      -    Equipamentos e Material Permanente  ..........R$

115.000,00

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAJATI

EM, 06 DE SETEMBRO DE 1999

Longino da Cunha
Prefeito Municipal

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com